
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA

CONSIDERATO che i territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche, e Umbria sono stati colpiti
il giorno 24 agosto 2016 da un terremoto di magnitudo 6.0 della scala Richter e da successive
scosse di forte intensità che hanno determinato una grave situazione di pericolo per
l'incolumità delle persone e per la sicurezza dei beni pubblici e privati;

TENUTO CONTO che tali fenomeni sismici hanno provocato la perdita di vite umane, nonché
numerosi feriti, dispersi, sfollati e gravi danneggiamenti alle infrastrutture viarie, ad edifici
pubblici e privati, alla rete dei servizi essenziali ed alle attività economiche;

 VISTO il decreto del Presidente del Consiglio del 24 agosto 2016, adottato ai sensi dell'articolo
3, comma 1, del decreto-legge 4 novembre 2002, n. 245, convertito, con modificazioni, dalla
legge 27 dicembre 2002, n. 286 rep. n. 2600 del 24 agosto 2016 e successive modifiche ed
integrazioni;

PRESO ATTO che a seguito degli eventi sismici le dotazioni organiche degli Enti locali sono
state oggetto di modifiche straordinarie in ragione delle assunzioni di personale intervenute in
forza dell’esponenziale mole di lavoro che quotidianamente tali enti affrontano dall’agosto
2016;

PRESO ATTO

che il personale neo assunto, unitamente a quello in servizio a tempo indeterminato ante
sisma, necessita di ottemperare all’obbligo formativo, in particolare in riferimento alle
tematiche connesse agli eventi motivo di assunzione;

della necessità di procedere in via anticipata alla individuazione delle attività formative del
personale collocato nell’Area I di questo Comune

VISTI

gli artt. 107, 191 e 192 del D.Lgs. 267 del 18/08/2000;

l’OCDPC 393 del 13 settembre 2016;

il Decreto di Emergenza n. 1 del 27/8/2016 di nomina istituzione del C.O.C

l’art. 183, comma 7, del D.Lgs. n. 267/2000;

il D.lgs 165/2001;

OGGETTO Individuazione tematiche oggetto di formazione area Amministrativa.
CIG:

COMUNE DI ACCUMOLI
PROVINCIA DI RIETI

Via Salvator Tommasi, 44 - 02011 ACCUMOLI
Tel. 0746 / 80429 Fax 0746 / 80411 C.F. P.IVA 00113430573

www.comune.accumoli.ri.it
_________________________________________________________________________________________

___________________

COPIA

AREA I - AMMINISTRATIVA E SEGRETERIA

Determinazione n. 60 del 03-04-2018



la Direttiva dipartimento della Funzione pubblica 13 dicembre 2001 Gazzetta Ufficiale del 31
gennaio 2002 n.26;

il CCNL vigente

D E T E R M I N A

1) - di individuare come di seguito le tematiche nel cui contesto il personale dell’area
Amministrativa espleti attività di formazione:

- contratti pubblici;

- servizi sociali e assistenziali;

- servizi anagrafici;

- servizi scolastici;

- servizi demografici;

- s.u.a.p.;

- riservatezza dei dati personali;

- polizia locale;

- gestione sistema informativo dell’Ente;

- servizi di gestione albo pretorio on line e messo notificatore;

- sicurezza sul lavoro;

- gestione contenzioso;

- gestione procedure c.a.s., s.a.e., contributi straordinari alle imprese e delocalizzazione
attività commerciali

2) di pubblicare i dati contenuti nel presente provvedimento sul sito web del Comune nella
sezione “Amministrazione Trasparente”, ai sensi e per gli effetti del D. Lgs. n. 33/2013;

3) di dare atto che con la sottoscrizione della presente determinazione si rilascia formalmente
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA attestante la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i..

4) che il presente provvedimento può essere impugnato innanzi al Tar del Lazio entro 60 giorni
dalla pubblicazione dell’atto o entro 120 giorni con ricorso straordinario innanzi al Presidente
della Repubblica.

Il Responsabile dell’Area

F.to Dott.ssa Sara Giampietri



RELATA di PUBBLICAZIONE all’ALBO PRETORIO

Si attesta che copia della presente Determinazione è stata affissa all’ALBO PRETORIO on-line del

Comune di Accumoli in data          18-10-2018          per 15 giorni consecutivi.

N.      1139      del Registro degli Atti Pubblicati all’ALBO PRETORIO

ACCUMOLI, 18-10-2018 Il Responsabile dell’Area

F.to Dott.ssa Sara Giampietri


